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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması 

tamamen tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler 

kamuya açık ve güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların 

kullanılmasının ve/veya sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk 

Girişim ve İş Dünyası Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 Mayıs ayında enflasyon bir önceki aya göre değişmedi ve %6,58 seviyesinde gerçekleşti. Bu durum, gıda 

fiyatları, giyim fiyatları ve ulaştırma fiyatlarındaki artış hızlarının yavaşlamasından kaynaklanıyor. 

Çekirdek enflasyon ise yıllık olarak %8,8 oranı ile bu sene başından bu yana en düşük oranı kaydetti.  

 TÜİK verilerine göre Nisan ayında geçen yılın aynı ayına göre ihracat %10,2 oranında ve ithalat %11,9 

oranında azaldı. İhracat 11,9 milyar dolar, ithalat ise 16,2 milyar dolar düzeyinde gerçekleşti. 12 aylık 

enerji dışı dış ticaret açığı geçen yılın aynı ayına göre 4,7 milyar dolar gerileyerek 30,9 milyar dolar oldu. 

 TİM verilerine göre ise Mayıs ayında ihracat geçen yılın aynı dönemine göre %0,1 oranında artışla 10,8 

milyar dolara yükseldi. TİM otomotiv sanayinin %34 artışlar 1,9 milyar dolarlık ihracat gerçekleştirdiğini 

açıkladı. 2016’nın ilk beş ayında ise geçen yılın aynı dönemine göre %6,5 azalarak 57,5 milyar dolar 

olduğu ifade edildi.  

 İstanbul Sanayi Odası ve Markit’in hazırladığı imalat sanayi PMI endeksi bir önceki aya göre 0,5 puan 

artarak 49,4 değerini aldı. Ancak üst üste üçüncü kez 50’nin altında kalan endeks, yılın ikinci çeyreğinde 

imalat sektörünün faaliyet koşullarında kötüleşmenin devam ettiğine işaret ediyor. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 Mayıs ayı ABD tarım dışı yeni yaratılan istihdam verisi 38 bin kişi ile 160 bin beklentisinin çok altında 

kaldı. İşsizlik oranının ise %5’ten %4,7’ye düştüğü ancak bunun işgücünde iş arayan kesimin 

azalmasından kaynaklandığı açıklandı. Hayal kırıklığı yaratan istihdam verileri nedeniyle ekonomistler 

FED’in Haziran ayında faiz artırma ihtimalinin kalmadığı görüşünde birleşti. 

 Almanya’da işsizlik oranı Mayıs ayında 1990’dan bu yana tarihi bir seviyeye gerileyerek %6 olarak 

açıklandı. Euro Bölgesi’nde ise mevsim etkilerinden arındırılmış işsizlik oranı Nisan ayında %10,2’ye 

gerileyerek 2011’den bu yana en düşük değerini aldı. 

 Geçtiğimiz haftalarda hem ABD hem de Avrupa Birliği yetkilileri Çin’in çelik sektöründe aşırı üretim 

yaparak piyasaların dengesini bozduğu konusunda uyarıda bulundu. Avrupa’daki çelik üreticileri Çin’den 

gelecek çelik ithalatında aşırı düşük fiyatlardan şikayetçi. ABD ise Çin’den yapılacak çelik ithalatına 

%500’ün üstünde vergi koyma kararı aldı. 

 Hindistan ekonomisinin 2016 yılı birinci çeyrek büyüme verisi %7,2’den %7,9’a güncellendi. %10,3 

oranında artan finansal hizmetler ve gayrimenkul sektörleri ile %9,3 oranında büyüyen imalat sanayi 

sektörlerinin büyümeye en fazla katkı yapan sektörler olduğu açıklandı. 

 Brezilya ekonomisi beşinci çeyrekte üst üste daralmaya devam etti. 2016 yılının ilk çeyreğinde %0,3 

daraldığı açıklanan ekonominin %0,8 daralma beklentisinden daha iyi geldiği belirtildi. OECD 

yılsonunda ülke ekonomisinin %4,3 daralmasını bekliyor. 
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Şekil 1: Enflasyon Göstergeleri, Yıllık Yüzde 

Artış (Ocak 2004 – Mayıs 2016) 

 
 

Şekil 2: 12 Aylık Dış Ticaret Dengesi (Ocak 

2010 – Nisan 2016) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Şekil 3: PMI Üretim Endeksi (Ocak 2005 – 

Mayıs 2016) 

 
Kaynak: İstanbul Sanayi Odası ve Markit 
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